



Salten Langsø Skovadm. A/S

Additvej 15
8740 Brædstrup
CVR-nr. 29202346

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
29.04.2022

Paul Hans Carsten Pedersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	5
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2021	8
Balance pr. 31.12.2021	9
Egenkapitalopgørelse for 2021	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Salten Langsø Skovadm. A/S

Additvej 15

8740 Brædstrup

CVR-nr.: 29202346

Hjemsted: Horsens

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

Bestyrelse

Bent Nyboe Andersen, formand

Preben Jensen

Torben Alexander von Lowzow

Frank Borch-Olsen

Oluf Madsen

Paul Hans Carsten Pedersen

Tomas Dahl Mikkelsen

Direktion

Bjarke Brandt Helms, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Papirfabrikken 26

8600 Silkeborg

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

SLS A/S er en servicevirksomhed, som tilbyder en kundeorienteret serviceydelse indenfor skovbrug, natur og miljø, pyntegrønt- og juletræsproduktion, jagt, rekreationsskove mv. med udgangspunkt i selskabets værdigrundlag. Speciale i omstilling til naturnær skovdrift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Omsætningen i 2021 steg med 10,2% fra 32,6 mio.kr. i 2020 til 35,9 mio.kr. i 2021. Omsætningsstigningen skyldes primært en stor stigning i råtræpriserne.

Kundekredsen og antallet af medarbejdere har været stabile i 2021.

Der har været udskiftning i direktionen, hvor Niels Peter Dalsgaard Jensen 1. september 2021 blev afløst af Bjarke Brandt Helms. Niels Peter Dalsgaard Jensen vil forsat arbejde i SLS A/S.

Årets resultat udgør et overskud på 246.461 kr. efter skat, hvilket anses som tilfredsstillende.

For 2022 forventes et beskedent positivt resultat.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		5.212.459	5.232.965
Personaleomkostninger	1	(4.918.748)	(5.172.468)
Af- og nedskrivninger	2	(41.494)	(55.039)
Driftsresultat		252.217	5.458
Andre finansielle indtægter		12.462	15.639
Andre finansielle omkostninger		(18.218)	(8.101)
Resultat før skat		246.461	12.996
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		246.461	12.996
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		246.461	12.996
Resultatdisponering		246.461	12.996

Balance pr. 31.12.2021

Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		402.610	234.604
Materielle aktiver	3	402.610	234.604
Anlægsaktiver		402.610	234.604
Råvarer og hjælpematerialer		312.133	234.468
Fremstillede varer og handelsvarer		8.760	965.355
Varebeholdninger		320.893	1.199.823
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.017.719	6.366.193
Andre tilgodehavender		823.092	1.330.450
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	4	721.441	175.754
Periodeafgrænsningsposter		14.617	54.583
Tilgodehavender		5.576.869	7.926.980
Likvide beholdninger		1.434.862	1.452.731
Omsætningsaktiver		7.332.624	10.579.534
Aktiver		7.735.234	10.814.138

Passiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital	5, 6	1.391.500	1.391.500
Overført overskud eller underskud		1.291.133	1.044.672
Egenkapital		2.682.633	2.436.172
Anden gæld		395.562	414.561
Langfristede gældsforpligtelser	7	395.562	414.561
Modtagne forudbetalinger fra kunder		196.063	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.137.723	3.426.679
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		2.767.696	2.860.299
Anden gæld		555.557	1.676.427
Kortfristede gældsforpligtelser		4.657.039	7.963.405
Gældsforpligtelser		5.052.601	8.377.966
Passiver		7.735.234	10.814.138
Eventualaktiver	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.391.500	1.044.672	2.436.172
Køb af egne kapitalandele	0	(50.330)	(50.330)
Salg af egne kapitalandele	0	50.330	50.330
Årets resultat	0	246.461	246.461
Egenkapital ultimo	1.391.500	1.291.133	2.682.633

Noter

1 Personaleomkostninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Gager og lønninger	4.617.239	4.881.417
Pensioner	128.146	146.908
Andre omkostninger til social sikring	173.363	144.143
	4.918.748	5.172.468
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	11	11

2 Af- og nedskrivninger

	2021	2020
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	56.494	55.039
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	(15.000)	0
	41.494	55.039

3 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	939.697
Tilgange	224.500
Afgange	(121.580)
Kostpris ultimo	1.042.617
Af- og nedskrivninger primo	(705.093)
Årets afskrivninger	(56.494)
Tilbageførsel ved afgang	121.580
Af- og nedskrivninger ultimo	(640.007)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	402.610

4 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse omfatter almindeligt varemellemværende pr. statusdagen. Betalingsbetingelserne vurderes at være på markedsvilkår.

5 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
Ordinære aktier	484	2875	1.391.500
	484		1.391.500

6 Egne kapitalandele

	Antal	Nominal værdi kr.	Andel af virksomhedskapital %	Købs- og salgspris kr.
Ordinære aktier	10	28.750	2,06	50.330
Erhvervede kapitalandele	10	28.750	2,06	
Ordinære aktier	10	28.750	2,06	50.330
Afhændede kapitalandele	10	28.750	2,06	
Ordinære aktier	18	51.750	3,70	
Beholdning af egne kapitalandele	18	51.750	3,70	

Selskabet har erhvervet egne aktier med henblik på efterfølgende optagelse af nye aktionærer. Der er ultimo foretaget nedskrivning af egne aktier over egenkapitalen.

7 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2021 kr.
Anden gæld	395.562
	395.562

8 Eventualaktiver

Selskabet har et ikke-indregnet udskudt skatteaktiv på 31 t.kr., som primært kan henføres til fremførselsberettigede skattemæssige underskud. Under hensyntagen til usikkerhed om mulig udnyttelse er skatteaktivet målt til 0 t.kr. i årsrapporten.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har indgået aftale om leje af administrationslokaler. Den samlede huslejeoplygtelse udgør 82 t.kr.
